
Rio Grande do Sul , t 1 de OutubÍo de 2023 . Diário Oficial dos Münicipios do Estâdo do tuo craode do Sul . ANO XV I N. 3675

ESTÁDO DO RIO GRÀNDf, DO SUL
PREFEITUXA MI'NICIPAL DE TIO IIUGO

SECR.ETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÂO
AVISO DE LICITAÇÂO

CEAMADA PÚBLICA PNAE N. OO312O21 - Aquisição de
Gêneros Àime.ttícios Agricultura Familiar, conforme objeto. A
.bertnrr do3 ervelopes ocorrerá lo dio 0l de NoveEbro de 2023,
Às 9:0O horas, na sala de Licitações, Centro Administrativo. Maiores
Informações ê cópia do Editâl poderão ser ob,fidos junto a Prefeitura
Municipal de Tio Hugo, ou através do site, www.Íiohugo.r§.gov.b!.

Tio Hugo, I 0 dc OutubÍo d,e 2023 .

GILSO PAZ -
Prefcito Municipal.

Püblicrdo por:
Claüdi Mâchado da Cunha

Código ldetrtificrdo.:9F960óF9

SECR.ETARIÀ MUNICTPAL DE ADMINISTRAÇÀO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRÁTO DO CONTRATO 079/2023
Tomlda de Preços n" 0l/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: E. PDREIRA & E. PEREIRA CONS.TRUÇÔES
LTDÀ
OBJETO: Contrâtação de Empresa por empreitada global, para
Ampliação da Escola Antônio Parreiras, Rua Cuiabá, Bairro
Pôgresso, ne6te Município, numa área de 144,76m,.
VALOR: R§ 361.700,31 (trezeutos e sessenta ê ürn hil setecertos
reris e triítr e um centoYos).

GILSO PÁZ
Prefeito Municipal

f,XTRÁTO DO CONTRATO O8O/2023
Pregio Eletrôrico o' 016/2023

CONTRATANTE: Municipio de Tio Hugo
CONTRATADO: MEGA BUSSINESS COMERCIO DE
}EiCÜLoS E MTIQUINÂ§ LTDÀ
OBJETO: Aquisição de um veículo novo OKm, 07 lugares, pard o
transpoÍe de pacieÍrtes.

VALOk R$ 129.900,00 (certo e üúte e nove mil e novêcentos
reals).

GILSO PAZ
Prefeito Municipâl

Pubücrdo por:
Maria Elisabete Picoli

Código ldertiÍicador:41856{13D

E§TADO DO RIO GRÀNÍDE DO SUL
PR.EFEITURA MTJNICIPAL DE TRÀMÀNDÀÍ

LICITAÇÃO
A1'ISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO N" 2OIDO23

A Prefeiturâ Municipal de TraÍnandai/Rs toma público, paia
conhecimerto dos interessados, que rctifica o Edital de Pregão
Eletrônico SRP í' 169/2023, âquisição de Foco Clínico e Cirurgico
destirados as Unidades de Saúde do Municipio, ALTERANDO a
descrição do item q2 do Anexo I do EditâI, DESIGNANDO novâ data
pam o certame: l0 de oovembro de 2023 à 14h30min- (toda
documentação deverá ser incluida junto ao sistema até as l3h30mh.
do dia l0/l1,2023 para verificaçâo de conforhidâde com o Editâl). O
edital enconta-se disçonível nos sites: www-banrisul.com.br, ou
www.pregaooulinebanrisul.com.br, portal de licitaçôes do Banrisul.
Maiores informações Do Setor de Licitaçõcs da PÍefeituÍa MunicipâI,

sito à Avenida da lgeja, 346, 3" andâr, Ceotro, TÍamatrdaíRs e cópia
do Éditâl em nossa página na lnteme! oo endereço eletrôlico
*'ww.hamaodai..s.gov.bÍ. opção licitações, Editâl de Pregão
Eletrônico SRP n' I6912023.

Publlcado por:
Luis Antonio Consrl Macbado

Cffigo ld€ntlficador 37 AD3673

LICITÀÇÂO
AVTSO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N'

203t2023

A PÍefeitua Municipal de Tramardaí/RS toma público aos
interessados qúê às l4h do dia 16 de novemt ro de 2023 estaÍi aberta a
disputa de preços paIa âquisição de materiais de expediente e dc
escritório para uso do setor administrativo da S€cretâria Muiicipal de
Saúde, Unidades de Saúde e demais Secretarias Municipais- (roda
documentação devená ser inclúda junto ao sistema até as l3h30min.
do dti 14/11/2023 parà veÍiÍicação de conforúridade com q Edital). O
edital encontra-se dispoúivel tros sites: www.bâíÍisul.conbr, ou
Mf,w-pregaoonlinebaorisul.conbt portal de licilaçôes do Banrisul.
Maiores itrfoÍmações no Setor de Licitações da Plefeitura Municipal,
sito à Avenida dâ lgreja, 346, 3o andar, Cento, TramaodaíRs e cópia
do Edital em nossa página na tnteme! no endereço ele$nico
www.tramandâi.rs.eov.br, opção licitações, Edital de Pregão
Eletrôoico SRP n" 203/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Crnsul Machado

Cft tgo Id.Dtific&dor!08086DEF

LTCITAÇÃO
A!'ISO DE EDTTAI- DE RETÍF|CAÇÂO N" 202t2O23

A Prefeitura Municipal de Tramahdaí/Rs tomâ público, pâÍa
coúecimento dos inteÍessados, que retifica o Editrl de Tomada de
Preços r" 190/2023, o quâl tem por objeto a contrrtrção de pe3soa
jurídica especiallzadâ para realização de empreitrdâ globâl
(Brterirl e mão de olrr.) prrá ex€{uçío dê sêrviços destinado à
coDstrüçio de uma praça ra Âvellida Nordeste, coítetrdo cânchr
de futebol, pavimentação em bloquete de concreto, paissgismo e
iluúiniçio, neste Município, para {!![p§ a unidade de medida
de m3 para vb, do subitem I.2 (Decapageú Mecânica + Transporte
Entulho), do item 1.0 - SERVIÇOS INICIÁIS, da Planilha
Orçahentária Global, §gEjtgIg!Ãq!êjEBj9lg4E&. Maiores
informaçôes no Setor de Licitâções da Prefeitura Municipal, sito à
A\,enida da lgreja, 34ó, 3" ârdar, Centro, T.amardai/Rs e ds)
documento(s) podeú(ão) se(eÍn) acessado(s) no endereço
www.tamaÍdai.rs.gov.br, opção Licitaçôes, Editâl de Tomadâ de
Preços n" 190/2023.

Publicâdo por:
Luis Antonio Consul Machado

Código IdeDtificâdorrB03 I FC46

§ECRETARIÁ MUNICIPAL DE ADMINI§TRAÇÀO
EXTRATO DA ATÀ DO REGISTRO DE PREÇOS N" 153/2023

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS N' 153/2023
(aqüisição de unifomes esportivos para atender a demanda da
Secretaria de Turismo e DespoÍo do Município). Contratantê:
Prefeitura Mudcipal de Tramandai. Coütratada: ' ALEXANDRE
SPELLMEIER LTDA: Lot€ 01 - Quantidade: 04 uq valor uÍ.itário:
RS 2.395,50.

Publicâdo por:
Luis Antonio Consul Malhado

Códlgo IdenÍiíicador:C421CD I C

§ECR"ETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO ADITTVO AO CONTRATO N'

003/2023

Conftatada: ROM CÀRD ADMIMSTRÁDORA Df, CARTÕES
EIR"ELLI. Alterà-se a Cláusula Primeira do contrato original, no
tocante &o valor e número de beneficiários, descritos no itcm abaixo:


